
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1058-1/18 

 

01 августа 2018 г.                            

пгт Раздольное  
 

Об утверждении плана мероприятий по реализации 

основных положений Послания Президента Российской 

Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию 

Российской Федерации от 1 марта 2018 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об     

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, во 

исполнение Постановления Президиума Государственного Совета Республики 

Крым от 29.06.2018 № п675-1/18 «О мероприятиях Государственного Совета 

Республики Крым по реализации основных положений Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 1 марта 2018 года», принимая во внимание письмо 

Администрации Раздольненского района от 19.07.2018 № 01-10/1146, 

рекомендации совместного заседания комиссий Раздольненского районного 

совета от 01.08.2018, районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить План мероприятий по реализации основных положений 

Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 года на территории 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в 2018 

году (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

http://razdolnoe-rk.ru/


самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                                  Ю.Мигаль 



Приложение 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского  

районного совета I созыва 

от 01.08.2018 № 1058-1/18 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Путина В. В. Федеральному Собранию Российской 

Федерации от 1 марта 2018 года на территории муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в 2018 году  

 
№ 

п/п 
Предложения, содержащиеся в Послании 

Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской 

Федерации 

Мероприятия, планируемые по реализации 

Послания Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым 

Исполнитель Срок 

выполнения 

1 2 3 4 6 

1.  "Нам нужно идти вперед, в течение шести 

лет обеспечить предоставление практически 

всех госуслуг в режиме реального времени, с 

помощью дистанционных сервисов. Также в 

цифровую форму нужно перевести 

документооборот между госструктурами, что 

важно и для самих госструктур, и для граждан, 

чтобы не бегать потом по Интернету и не 

искать. Можно будет в одном месте все 

получить. Добавлю, что цифровизация всей 

системы государственного управления, 

повышение ее прозрачности – это и мощный 

фактор противодействия коррупции". 

Дальнейшее развитие системы межведомственного 

электронного взаимодействия для направления 

межведомственных запросов в рамках 

предоставления государственных услуг 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Ноябрь - 
декабрь 

2018 года 

2.  "Обращаюсь к руководителям регионов и 

городов: состояние дорог должно быть 

постоянно в центре вашего внимания. Нужно 

наращивать качество и объемы дорожного 

строительства, использовать для этого новые 

технологии и решения, инфраструктурную 

ипотеку, контракты жизненного цикла". 

- Реконструкция улиц 30 лет Победы, 

Космонавтов, Юбилейной в пгт Раздольное 

Республики Крым, ведущих к социально-

значимым объектам Раздольненского сельского 

поселения 

- Ремонт автомобильных дорог и улиц сельских 

поселений Раздольненского района 

- Установка недостающих средств организации 

дорожного движения 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 



3.  "Мы серьезно обновили федеральные 

автомобильные трассы. Теперь нужно привести 

в порядок региональные и местные дороги. Я 

сейчас не буду называть цифры, но я об этом 

знаю. Федеральные трассы действительно в 

значительной степени приведены в порядок. 

Чуть хуже дело обстоит с региональными. А 

местные – это вообще никуда не годится". 

- Проведение инвентаризации дорог общего 

пользования местного значения и выявления 

аварийное опасных участков;  

- Реконструкция улиц 30 лет Победы, 

Космонавтов; Юбилейной в пгт Раздольное 

Республики Крым, ведущих к социально-

значимым объектам Раздольненского сельского 

поселения 

- Ремонт автомобильных дорог и улиц сельских 

поселений Раздольненского района 

- Установка недостающих средств организации 

дорожного движения 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

4.  "Мы обязаны поддержать 

высокотехнологичные компании, выстроить 

благоприятную среду для стартапов, для 

быстрого внедрения новых разработок в 

производство. Речь идет об удобной 

инфраструктуре, комфортных налоговых 

режимах, защите интеллектуальной   

собственности, техническом регулировании и 

венчурном финансировании". 

"Второй источник роста – это увеличение 

инвестиций. Мы уже ставили задачу довести их 

до 25 процентов от ВВП, а затем и до 27 

процентов. Задача, к сожалению, пока не 

решена. Чтобы обеспечить устойчивый рост, 

нам необходимо это сделать, сделать во что бы 

то ни стало". 

Оказание методической и консультационной 

помощи потенциальным инвесторам в реализации 

инвестиционных проектов 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 
2018 года 

5.  «Подчеркну, нам нужны такие фискальные 

решения, которые обеспечат пополнение 

бюджетов, причем всех уровней, а также 

исполнение всех социальных обязательств и 

при этом не будут сдерживать, а стимулировать 

экономический рост» 

Проведение ежемесячного анализа 

поступлений налоговых и неналоговых доходов, 

поступающих в консолидированный бюджет 

Раздольненского района. Проведение заседаний 

комиссий по повышению эффективности 

мобилизации поступлений налогов и сборов не 

реже одного раза в квартал. 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

6.  "Третий масштабный резерв экономического 

роста - это развитие малого 

предпринимательства. К середине следующего 

десятилетия его вклад в ВВП страны должен 

Проведение совещаний, круглых столов с 

руководителями курортно-оздоровительных 

учреждений о поддержке санаторно-курортного и 

туристического комплекса Республики Крым, а 

Администрация 

Раздольненского 

района 

III-IV кварталы 

2018 года 



приблизится к 40 процентам, а число занятых 

здесь вырасти с 19 до 25 миллионов человек". 

также рассмотрение Законов Российской 

Федерации и Республики Крым 
7.  "Для того чтобы экономика заработала в 

полную силу, нам нужно кардинально 

улучшить деловой климат, обеспечить 

высочайший уровень предпринимательских 

свобод и конкуренции". 

Проведение совещаний, круглых столов с 

руководителями курортно-оздоровительных 

учреждений о поддержке санаторно-курортного и 

туристического комплекса Республики Крым, а 

также рассмотрение Законов Российской 

Федерации и Республики Крым 

Администрация 

Раздольненского 

района 

III-IV кварталы 

2018 года 

8.  "Важно поддержать начинающих 

предпринимателей, помочь людям сделать 

первый шаг, чтобы можно было открыть свое 

дело буквально одним кликом, проводить 

обязательные платежи, получать услуги, кредит 

удаленно, через Интернет". 

Оставить неизменными условия применения на 

территории муниципального района единого налога 

на вменённый доход для отдельных видов 

деятельности, за исключением случаев приведения 

в соответствие с федеральным законодательством 

Администрация 

Раздольненского 

района 

III квартал 
2018 года 

9.  "Обновление городской среды должно 

базироваться на широком внедрении передовых 

технологий и материалов в строительстве, 

современных архитектурных решениях, на 

использовании цифровых технологий в работе 

социальных объектов, общественного 

транспорта, коммунального хозяйства, что в 

том числе позволит обеспечить прозрачность и 

эффективность системы ЖКХ, чтобы     

граждане      получали      качественные      

услуги и не переплачивали за них". 

Капитальный ремонт водопроводной сети 

с.Зимино Раздольненского района Республики 

Крым. 

Капитальный ремонт водопроводной сети 

с.Красноармейское Раздольненского района 

Республики Крым 

Реконструкция улиц 30 лет Победы, 

Космонавтов; Юбилейной в пгт Раздольное 

Республики Крым, ведущих к социально-значимым 

объектам Раздольненского сельского поселения 

Капитальный ремонт кровель 8-ти 

многоквартирных домов. 

 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

10.  "Мы серьезно обновили федеральные 

автомобильные трассы. Теперь нужно привести 

в порядок региональные и местные дороги". 

"Обращаюсь к руководителям регионов и 

городов: состояние дорог должно быть 

постоянно в центре вашего внимания. Нужно 

наращивать качество и объемы дорожного строительства, использовать  для этого  новые технологии  и решения, 

инфраструктурную ипотеку, контракты 

жизненного цикла". 

- Реконструкция улиц 30 лет Победы, 

Космонавтов; Юбилейной в пгт Раздольное 

Республики Крым, ведущих к социально-

значимым объектам Раздольненского сельского 

поселения 

- Ремонт автомобильных дорог и улиц сельских 

поселений Раздольненского района 

 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

11.  "Инвестиции должны пойти прежде всего на 

модернизацию и техническое перевооружение 

производств, обновление промышленности. 

Оказывать содействие в реализации ключевых 

инвестиционных проектов в промышленном 

секторе экономики с использованием механизмов 

Администрация 

Раздольненского 

района 

III квартал 
2018 года 



Нам нужно обеспечить здесь высочайшую 

динамику, выйти на уровень, когда в среднем 

каждое второе предприятие в течение года 

осуществляет технологические изменения". 

государственно-частного партнерства 

12.  "На принципах справедливости и адресности 

нужно выстроить всю систему социальной 

помощи. Мы много об этом говорим, но это 

нужно в конце концов сделать. Ее должны 

получать граждане, семьи, которые 

действительно нуждаются". 

Информационно-разяснительная работа, 

проведение семинаров, совещаний, заседаний. 

УТСЗН 

Раздольненского 

района 

В течение 

2018 года 

13.  "Хотел бы поблагодарить врачей, 

фельдшеров, медсестёр за сложный и такой 

нужный труд. На этих людях держится очень- 

очень многое, так же, как и на учителях, 

воспитателях, работниках культуры, и они 

должны получать достойную заработную 

плату". 

Заслушивание информации об исполнении статьи 

10 Закона Республики Крым от 29  декабря  2016  

года № 341-ЗРК/2016 "О здравоохранении в 

Республике Крым" (в части региональных доплат 

медицинским работникам, а также  компенсации  за  

услуги  ЖКХ  в сельской местности и иногородним 

по найму жилья) 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация 

ГБУЗ РК 

«Раздольненская 

районная 

больница» 

Декабрь 2018 
года 

14.  "Важнейшая задача, которая касается 

каждого, – это доступность современной, 

качественной медицинской помощи. Мы 

должны ориентироваться здесь на самые 

высокие мировые стандарты". 

"Нужно обеспечить, а где необходимо, 

восстановить действительно шаговую 

доступность в первичном звене 

здравоохранения". 

"В населенных пунктах с численностью от 

100 до 2000 человек в течение 2018–2020 годов 

должны быть созданы фельдшерско- 

акушерские пункты и врачебные амбулатории." 

Заслушивание информации администрации  

ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» о 

мероприятиях по повышению уровня доступности 

современной качественной    медицинской    

помощи,     особенно  в первичном    звене    

здравоохранения,    а    также об организации 

первичной медико-санитарной помощи  в  сельской  

местности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым (в части 

организации выездных приёмов врачей - терапевтов 

,семейных врачей, где отсутствует медицинский 

работник) 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация 

ГБУЗ РК 

«Раздольненская 

районная больница» 

Октябрь 2018 

года 

15.  "Важнейшая задача – это профилактика 

заболеваний. В 90-е годы такая работа 

практически не велась. Мы начали ее 

восстанавливать. Нужно обеспечить всем 

гражданам реальную возможность не менее 

одного раза в год пройти качественный 

профилактический осмотр. Это в том числе 

важно для воспитания ответственного 

Заслушивание информации по мониторингу 

целевых показателей охвата диспансеризацией в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым по итогам 2018 года, а 

также информации о порядке назначения 

надбавок за выполнение диспансеризации 

медицинским работникам первичного звена и их 

выплатах. 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация 

ГБУЗ РК 

«Раздольненская 

районная 

больница» 

Декабрь 2018 
года 



отношения к собственному здоровью". 

16.  "Современная    диагностика    позволит     

снизить     смертность в трудоспособном   

возрасте, закрепить позитивную динамику в 

борьбе с болезнями сердечно-сосудистой 

системы. У нас есть, наметилась такая 

динамика, это хорошо. Но это должно 

заставить отступить и такую угрозу, как 

онкологические заболевания". 

"Предлагаю реализовать специальную 

общенациональную программу по борьбе с 

онкологическими заболеваниями, активно 

привлечь к решению этой задачи науку, 

отечественную фарминдустрию, провести 

модернизацию онкоцентров, выстроить 

современную   комплексную   систему   от   

ранней    диагностики до своевременного 

эффективного лечения, которая позволит 

защитить человека. У нас есть позитивный 

опыт. По всем ключевым показателям, которые 

демонстрируют результативность 

онкологической помощи, – а специалисты их 

хорошо знают, - мы должны выйти на 

современный, необходимый нам самый 

высокий уровень". 

Проведение круглого стола на тему "Организация 

оказания онкологической помощи в муниципальном 

образовании Раздольненский район Республики Крым. 

Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация 

ГБУЗ РК 

«Раздольненская 

районная 

больница» 

Сентябрь 2018 
года 

17.  "И, наконец, еще один источник роста – это 

развитие несырьевого экспорта. Нужно снять 

здесь все административные барьеры, создать 

режим наибольшего благоприятствования для 

тех компаний, которые выходят на внешние 

рынки. 

В течение шести лет мы должны 

практически удвоить объем несырьевого, 

неэнергетического экспорта до 250 миллиардов 

долларов, в том числе довести поставки 

продукции машиностроения до 50 миллиардов. 

До 100 миллиардов долларов должен вырасти 

ежегодный экспорт услуг, включая 

Осуществление консультационной, 

организационной и информационной поддержки 

субъектов малых форм хозяйствования по участию 

в мероприятиях «Развитие малых форм 

хозяйствования» основного мероприятия 

«Содействие достижению целевых показателей 

отраслей АПК» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015-2020 

годы. 

Оказание методической помощи 

потенциальным участникам - получателям грантов 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 



образование, медицину, туризм, транспорт". 

"Мы должны поддержать семейные 

предприятия, фермеров. Будем развивать 

сельхозкооперацию, создавать условия для 

роста доходов жителей сельских территорий". 

в форме субсидий на создание и развитие К(Ф)Х 

начинающим фермерам, семейным 

животноводческим фермам и СПоКи. 

Организация работы по визуальному 

обследованию хозяйств - участников мероприятия 

«Развитие малых форм хозяйствования» с целью 

оказания консультационной помощи и дальнейшего 

их представления при проведении Конкурсного 

отбора в рамках мероприятия  «Развитие малых 

форм хозяйствования» основного мероприятия 

«Содействие достижению целевых показателей 

отраслей АПК» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015-2020 

годы. 

 Проведение разъяснительной работы с главами 

К(Ф)Х по созданию Сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов и действующих 

формах государственной поддержки. 

Размещение актуальной информации по 

поддержке начинающих фермеров, семейных 

животноводческих ферм и сельскохозяйственной 

кооперации на официальном сайте Администрации 

Раздольненского района и путем информирования 

заинтересованных лиц посредством сети Интернет. 
18.  "Нам нужно создать современную среду для 

жизни, преобразить наши города и поселки. 

При этом важно, чтобы они сохранили свое 

лицо и историческое наследие." 

Проведение совещаний, круглых столов с 

руководителями курортно - оздоровительных 

учреждений о поддержке санаторно-курортного и 

туристического комплекса Республики Крым, а 

также рассмотрение Законов Российской 

Федерации и Республики Крым 

Администрация 

Раздольненского 

района 

III-IV кварталы 

2018 года 

19.  "Предлагаю запустить программу создания в 

регионах культурно-образовательных и 

музейных комплексов. Они будут включать в 

себя концертные залы, театральные, 

музыкальные, хореографические и другие 

творческие школы, а также выставочные 

пространства, где ведущие музеи страны 

Проведение круглого стола на тему "О 

рассмотрении основных положений Закона 

Республики Крым «О музеях   и музейном деле в 

Республике Крым" 

МБУК 

«Межпоселенчес

кий центр 

культуры, 

досуга и 

библиотечного 

обслуживания» 

Раздольненского 

В течение года 



смогут разворачивать свои экспозиции". района 

20.  "Особое внимание будем уделять 

социальному, инфраструктурному развитию 

сельских территорий. Российский 

агропромышленный комплекс уже стал 

глобально конкурентной отраслью. Такой же 

современной должна быть и жизнь людей, 

которые своим трудом обеспечивают этот 

успех". 

Осуществление консультационной, 

организационной и информационной поддержки 

субъектов малых форм хозяйствования по участию 

в мероприятиях «Развитие малых форм 

хозяйствования» основного мероприятия 

«Содействие достижению целевых показателей 

отраслей АПК» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015-2020 

годы. 

Оказание методической помощи 

потенциальным участникам - получателям грантов 

в форме субсидий на создание и развитие К(Ф)Х 

начинающим фермерам, семейным 

животноводческим фермам и СПоКи. 

Организация работы по визуальному 

обследованию хозяйств - участников мероприятия 

«Развитие малых форм хозяйствования» с целью 

оказания консультационной помощи и дальнейшего 

их представления при проведении Конкурсного 

отбора в рамках мероприятия  «Развитие малых 

форм хозяйствования» основного мероприятия 

«Содействие достижению целевых показателей 

отраслей АПК» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015-2020 

годы. 

Проведение разъяснительной работы с главами 

К(Ф)Х по созданию Сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов и действующих 

формах государственной поддержки. 

Размещение актуальной информации по 

поддержке начинающих фермеров, семейных 

животноводческих ферм и сельскохозяйственной 

кооперации на официальном сайте Администрации 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 



Раздольненского района и путем информирования 

заинтересованных лиц посредством сети Интернет. 

21.  "…Для сбережения здоровья людей усилий 

только лишь медицины будет недостаточно. На 

всей территории России мы должны обеспечить 

высокие стандарты экологического 

благополучия". 

- Проведение ежемесячных Субботников во всех 

населенных пунктах Раздольненского района 

- Организация акций «посади дерево» 

- Проведение рейдовых мероприятий с целью 

выявления мест несанкционированного размещения 

отходов 

- Благоустройство полигона ТКО в 

Раздольненском районе 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

22.  "…Мы ужесточили сейчас экологические      

требования к предприятиям, что, безусловно, 

снизит промышленные выбросы. С 2019 года 

на экологичные, наилучшие доступные 

технологии должны перейти 300 

промышленных предприятий, оказывающих 

значительное   негативное   воздействие   на   

окружающую   среду, а с 2021 года это должны 

сделать все предприятия с высокой категорией 

риска для окружающей среды. 

Мы много раз "подходили к этому снаряду", 

и представители промышленности все время 

ссылались на трудности, с которыми они 

сталкиваются. Все, дальше отступать уже 

некуда. Хочу, чтобы все знали: никаких 

переносов больше не будет". 

- Организация работы регионального оператора 

по обращения с отходами на территории 

Раздольненского района  

- Благоустройство полигона ТКО в 

Раздольненском районе 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение 
года 

23.  "…использовать экологические виды 

общественного транспорта". 

- Организация конкурсных процедур по 

маршрутам пригородного сообщения и заключения 

договора с победителем конкурса 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение 
года 

24.  "…Сегодня в России органами 

государственной власти, общественниками 

выявлено порядка 22 тысяч свалок. Нам нужно 

решить эту проблему и в первую очередь, в 

первую очередь хотя бы убрать, 

рекультивировать свалки в черте городов". 

- Проведение ежемесячных субботников во 

всех населенных пунктах Раздольненского района 

- Проведение рейдовых мероприятий с целью 

выявления мест несанкционированного размещения 

отходов 

- Проведение Административной комиссии с 

целью привлечения к ответственности виновных 

лиц, осуществивших несанкционированное 

размещение отходов 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение 
года 



25.  "…Откроются 24 новых заповедника и 

национальных парка. Надо сделать их 

доступными для экологического туризма, что 

важно для воспитания бережного, 

ответственного   отношения   к природе". 

- Благоустройство ландшафтного парка 

«Бакальская коса» 

- Благоустройство заповедника «Лебяжьи 

острова»  

- Проведение информирования о 

существовании заповедника и парков в 

Раздольненском районе.  

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

26.  "Мы обеспечили устойчивость и   

стабильность   практически во всех сферах 

жизни, а это критически важно для нашей 

огромной многонациональной страны со 

сложным федеративным устройством, с 

многообразием культур, с памятью об 

исторических разломах и труднейших 

испытаниях, которые выпали на долю России". 

Организация дополнительного 

профессионального образования и повышение 

квалификации государственных гражданских и 

муниципальных служащих, осуществляющих 

взаимодействие с национальными объединениями и 

религиозными организациями. 

   Обеспечение функционирования системы 

мониторинга состояния межнациональных 

отношений и раннего предупреждения 

межнациональных конфликтов, базирующейся на 

диверсификации источников информации и 

предусматривающей возможность оперативного 

реагирования на конфликтные и пред конфликтные 

ситуации.  

Проведение мероприятий, приуроченных к 

памятным датам:                                                                                                             

1.Широкая масленица – 22 февраля 

2.Районный праздник дружбы «В семье единой!» 

посвященный Дню подписания договора о 

принятии Республики Крым в состав Российской 

Федерации -16 марта  

3.Торжественное мероприятие «Крым и Россия – 

едины!» - 16 марта 

4.проведение праздника «Наврез» - 21 марта 

5.проведение праздника «Хыдырлез» -  первая 

пятница мая 
6.праздник «День победы» - 9 мая 

7. Комплекс мероприятий, посвященный дню 

памяти   жертвам депортации - 18 мая                                                                                                           

8. проведение праздника «Ораза байрам» - июнь 

9. проведение праздника «Дервиза» - 22-27 

сентября 

Администрация 

Раздольненского 

района 

 

В течение года 



10. проведение праздника «Курбан байрам» - 

октябрь      
 Заседание комиссии Администрации 

Раздольненского района Республики Крым по 

восстановлению прав реабилитированных жертв 

политических репрессий.                    

 
27.  "… сплав традиций и ценностей обеспечили 

преемственность нашей тысячелетней 

истории". 

Выкуп жилья для граждан из числа 
реабилитированных граждан, проживающих на 
территории Раздольненского района, 
предоставление материальной помощи на 
завершение строительства индивидуального жилого 
дома для граждан из числа реабилитированных, 
проживающих на территории Раздольненского 
района. 

Администрация 
Раздольненского 

района 

В течение 
года 

 

28.  "В общей сложности в предстоящие шесть 

лет необходимо практически удвоить расходы 

на строительство и обустройство 

автомобильных дорог России, направить на   

эти   цели   более   11 триллионов рублей из 

всех источников…". 

- Реконструкция улиц 30 лет Победы, 

Космонавтов, Юбилейной в пгт Раздольное 

Республики Крым, ведущих к социально-значимым 

объектам Раздольненского сельского поселения 

- Ремонт автомобильных дорог и улиц сельских 

поселений Раздольненского района 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение года 

29.  "Считаю, что надо серьезно 

усовершенствовать и процедуру 

предоставления гражданства Российской 

Федерации. Фокус внимания должен быть на 

тех, кто нужен стране: на молодых, здоровых, 

хорошо образованных людях. Для них нужно 

создать упрощенную систему получения 

гражданства в России". 

Получение вида на жительство без оформления 
разрешения на временное проживание при условии 
представления справки о реабилитации, выданной 
органами внутренних дел или органами 
прокуратуры Российской Федерации или судом в 
соответствии с Законом Российской Федерации от 
18 октября 1991 года №1761-1 «О реабилитации 
жертв политических репрессий».  Согласно статьи 8 
п.34 и 35 115 – Федерального Закона вид на 
жительство могут получить иностранные граждане, 
которые сами либо их родственники (бабушка, 
дедушка, отец, мать, супруг, супруга, дети, внуки, 
брат, сестра, усыновитель) были подвергнуты 
незаконной депортации с территории Крымской 
АССР. 

Администрация 
Раздольненского 

района, 
ОМВД Республики 

Крым по 
Раздольненскому 

району 
 
 
 
 
 
 
 
 

В течение года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30.  "В предыдущие годы за счет активной 

поддержки семьи, материнства, детства мы 

смогли переломить негативные 

демографические тенденции… 

Необходимо … в предстоящее десятилетие 

 - оказание государственной социальной 

поддержки по уходу за ребенком до 1,5 лет; 

 - оказание социальной поддержки семьям при 

рождении первого ребенка; 

 - оказание социальной поддержки семьям с 

Администрация 

Раздольненского 

района 

В течение 

2018 года 



обеспечить устойчивый естественный рост 

численности населения России". 

детьми, при рождении третьего ребенка и 

последующих детей. 

 

 


